
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 161 del 21-10-2010

sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi del comma a)
dell’art. 6 della l.r. del 12 aprile 1993, n° 13.

Bari, lì 11.10.2010

Vendola

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI
AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO
RURALE 12 ottobre 2010, n. 21

Art. 18, comma 3, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008,
n. 161. - Conferimento dell’incarico di dirigente
a.i. dell’Ufficio Provinciale Alimentazione di
Taranto, afferente al Servizio Alimentazione del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale.

L’anno 2010 addì 12 del mese di ottobre nella
sede della direzione dell’Area Politiche per lo Svi-
luppo Rurale, in Bari, Lungomare Nazario Sauro
45-47, sulla base dell’istruttoria espletata.

IL DIRETTORE DI AREA

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
succ. modificazioni;

Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/1997;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in partico-
lare, l’art. 18 commi 1 e 3;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n.
1444 del 30 luglio 2008;

Premesso che:
con D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 è stato

adottato l’atto di Alta Organizzazione della Presi-
denza della Giunta della Regione Puglia con il
quale si è provveduto a ridefinire le strutture ammi-
nistrative susseguenti al processo riorganizzativo
“Gaia”, con l’individuazione delle Aree di Coordi-
namento -Servizi -Uffici;

con deliberazione di Giunta Regionale del 28
luglio 2009, n. 1351 sono stati individuati i Servizi
relativi alle Aree di Coordinamento e, nella fatti-
specie, per l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale,
sono stati previsti i seguenti Servizi:

Servizio Agricoltura,
Servizio Alimentazione,
Servizio Foreste,
Servizio Caccia e Pesca,
Servizio Riforma Fondiaria,
Servizio Coordinamento Commissione Politiche

Agricole;

con successiva deliberazione di Giunta Regio-
nale del 4 agosto 2009 n. 1451, si è provveduto al
conferimento degli incarichi di dirigente dei Servizi
come sopra menzionati;

con Deliberazione 2501 del 18/12/2009 la Giunta
Regionale ha statuito, tra l’altro, la cessazione, dal
04/01/2009, del Servizio Coordinamento Commis-
sione Politiche Agricole; 

con Determinazione n. 5 del 16 settembre 2009 e
n. 3 del 21 gennaio 2010 del Direttore dell’Area,
sono stati affidati gli incarichi degli Uffici afferenti
i Servizi dell’Area Politiche per lo sviluppo Rurale;

con le determinazioni dirigenziali del Servizio
Personale n. 1410 del 13/07/2010 e successiva n.
1555 del 10/09/2010 è stata accolta la domanda di
quiescenza della Dirigente dell’Ufficio Provinciale
Alimentazione di Taranto, sig.ra Rosa Raguso.

Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale
22 febbraio 2008, n.161 stabilisce all’art.18, 5°
comma, che “l’incarico di Dirigente di Ufficio è
attribuito con determinazione del competente Diret-
tore d’Area, su proposta del Servizio nel quale è
incardinato l’Ufficio”, il Dirigente del Servizio Ali-
mentazione, con nota acquisita agli atti, ha proposto
- tenuto conto che nella sede provinciale di Taranto
è anche allocato l’Ufficio Provinciale Agricoltura -
che la direzione dell’Ufficio Provinciale Alimenta-
zione sia affidato ad interim alla stessa dirigente,
dott.ssa Anna Svelto; 

tale proposta è stata condivisa anche dal Diri-
gente a.i. del Servizio Agricoltura: tanto, anche

28834



28835Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 161 del 21-10-2010

perché non sarebbe, al momento, possibile indicare
altri Dirigenti né del Servizio Alimentazione, né del
servizio Agricoltura, senza che si creino problemi
logistici o di vacatio di altre strutture.

Vista la nota del Segretariato Generale della
Giunta Regionale AOO_022 n.1094 del 12/10/2010
con la quale si comunica che la Giunta Regionale,
nella seduta dell’11/10/2010, ha preso visione della
nota AOO_001 04/10/2010 -0000792, relativa alla
comunicazione effettuata ai sensi dell’art 18,
comma 8, del DPGR n. 161/08 e non ha osservato
nulla al riguardo. 

Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01
e successive modifiche e integrazioni:

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.

DETERMINA

Per quanto su esposto, 

• di conferire l’incarico di dirigente a.i. dell’Uf-
ficio Provinciale Alimentazione di Taranto, alla
dott.ssa Anna Svelto, dirigente dell’Ufficio Pro-
vinciale Agricoltura di Taranto;

• di dare mandato al Dirigente del Servizio Perso-
nale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento dell’ inca-
rico dirigenziale disposto con il presente atto; 

• che l’incarico come sopra conferito decorre a
partire dal 12 ottobre 2010;

• di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia e sul sito internet uffi-
ciale della Regione Puglia; 

• di notificare il presente atto alle OO.SS..

Il presente provvedimento:

• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale;

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale, al
Presidente della Giunta Regionale ed al Servizio
Personale e Organizzazione;

• copia del presente atto sarà trasmessa all’Asses-
sore alle Risorse Agroalimentari.

Il presente provvedimento, immediatamente ese-
cutivo, è composto da n° 3 facciate, tutte timbrate e
vidimate, è redatto in un unico originale, che
rimarrà agli atti dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale. 

Il Direttore di Area
Dott. Giuseppe Mauro Ferro

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 22 settembre 2010, n. 768

Nomina di Ispettori fitosanitari e rilascio tessera
di riconoscimento (Decreto Legislativo
19/08/2005 n. 214). 

L’anno 2010 addì 22 del mese di settembre in
Bari, nella sede Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale - Servizio Agricoltura - Lungomare Nazario
Sauro n. 45-47 - BARI.

Il Dirigente dell’Ufficio Osservatorio Fitosa-
nitario regionale, sulla base della istruttoria
effettuata dal responsabile della P.O. dello stesso
Ufficio, riferisce quanto segue:

Il decreto legislativo 19 agosto 2005, n. 214
attuativo della direttiva 2002/89/CE, concernente le
misure di protezione contro l’introduzione e la dif-
fusione nella Comunità di organismi nocivi ai vege-
tali o ai prodotti vegetali, affida le attività di con-
trollo ai Servizi fitosanitari regionali.


